
Odpočet na výzkum a vývoj

David Zářecký
29. května 2013



Page 2 Ernst & Young

Odpočitatelná položka na výzkum a vývoj

► Zákon o daních z příjmů (§ 34)
► 2-krát odečet 100 % nákladů na VaV
► Z každého investovaného milionu do VaV tak 

navíc lze uspořit 190 tisíc Kč
► V případě ztráty lze odpočet přenášet po 

dobu tří let
► Nutná přítomnost ocenitelného prvku novosti 

a vyjasnění výzkumné či technické nejistoty
► Zpracování Projektu VaV



Page 3

Podmínky získání odpo čtu

► Ocenitelný prvek novosti
► Ne každá inovace je VaV
► Nové technické, užitné či jiné vlastnosti kvalitativně odlišující nový 

produkt od stávajícího

Ernst & Young

► Projekt
► Pokyn D-228 

o Praktická pomůcka při přípravě Projektu VaV
► Písemný dokument zpracovaný před realizací 
činnosti ve VaV

► Posuzován až v případě kontroly ze strany FÚ

Projekt VaV



Page 4

Náklady na VaV

► Účetní zachycení
► Přímo do nákladů vs. majetek vs. časové 

rozlišení
► Nutné evidovat a odlišit náklady na VaV

► Nelze odečíst:
► Výdaje vynaložené na služby či licenční 

poplatky pořízené od jiných subjektů
► Výdaje, na které byla poskytnuta podpora 

z veřejných zdrojů

► Možnost závazného posouzení

Ernst & Young


